
 

COMUNE DI BOMBA 
(Provincia di Chieti) 

________________________________________________________________________________________________ 
P.zza Matteotti, 6 c.a.p. 66042       Tel. 0872/860116 – fax 0872/860440        e-mail: info@comunedibomba.it      Cod. Fis. – P. IVA 00259570695 

 
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 

N. 
 

08 
OGGETTO: Realizzazione iniziativa denominata “Fontana del Si ndaco”. 
                           Approvazione schema di convenzione. 

del  09/03/2012 

 
     L’anno duemiladodici il giorno nove del mese di marzo alle ore 16,30 nella casa comunale, a 
seguito convocazione, disposta nei modi e norme di legge, si è riunita la Giunta Comunale, con la 
presenza dei Sig.:  
 

    Presente Assente 

1) DI SANTO Donato Presidente….. X  
2) DI SANTO Nicola Vicesindaco…  X 
3) DI SANTO Antonio Assessore….. X  
4) FIORITI Marco ……..“……….. X  
5) GENTILE Luigi ……..”……….. X  

 
Partecipa il Segretario Comunale Dr. Domenico Acconcia. 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Rag. Donato Di Santo, nella sua qualità di 
Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 
 
                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Relata di pubblicazione 
 

Il presente verbale è stato pubblicato all’Albo Pretorio del sito web 
istituzionale del Comune il                        al n.           del registro ai 
sensi dell’art. 124 D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.  
 
 

IL MESSO COMUNALE 
 
 

_________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Premesso che questa Amministrazione Comunale intende avviare l’iniziativa denominata “Fontana del Sindaco” 
consistente nella creazione di un punto pubblico di erogazione di acqua potabile addizionata ad anitride carbonica, 
offrendo una concreta e sostenibile alternativa alle acque minerali in bottiglia; 
 
Rilevato  che tale progetto costituisce un percorso educativo sotto il profilo ecologico, in quanto i cittadini potranno 
riutilizzare i contenitori dell’acqua così da ridurre alla fonte gli imballaggi e diminuire i rifiuti plastici riconducibili alle 
bottiglie, nonchè riavvicinare la cittadinanza all’acqua quale bene pubblico; 
 
Atteso  infatti che i continui controlli effettuati dalle Aziende sanitarie locali garantiscono lo standard di qualità e 
sicurezza dell’acqua  potabile, che pertanto potrà essere erogata a costi contenuti agli utenti previa addizione 
dell’anitride carbonica; 
 
Verificato che il progetto ha lo scopo di conseguire molteplici obiettivi, ovvero: 

- Valorizzazione del bene acqua pubblica; 
- Educazione dell’utilizzo della risorsa idrica; 
- Riduzione dei rifiuti da imballaggi; 
- Riduzione della spesa dei cittadini nell’acquisto di acque imbottigliate; 

 
Ritenuto  opportuno individuare quale luogo idoneo all’installazione dell’impianto lo spazio in Largo Tommaso 
Sacchetta in prossimità del fontanino pubblico erogante acqua potabile; 
 
Visto lo schema di convenzione all’uopo predisposto; 
 
Considerato  che l’Amministrazione intende dare avvio all’iniziativa; 
 
 
Visti  i pareri di regolarità tecnica e di regolarità contabile; 
 
Con voti unanimi legalmente resi; 
 
 

D E L I B E R A 
 

 
1.  Di approvare le premesse del presente atto che costituiscono parte integrante e sostanziale dello    stesso. 

 
2. Di dare avvio all’iniziativa denominata “Fontana del Sindaco”. 
 
3. Di individuare quale luogo idoneo all’installazione lo spazio adiacente la fontana pubblica in   Largo 

Tommaso Sacchetta; 
 

4. Di approvare lo schema di convenzione che posto in allegato alla presente ne forma parte integrante e 
sostanziale; 
 

5. Di dare mandato al responsabile del Servizio Tecnico per tutti gli atti successivi e conseguenti in esecuzione 
della presente deliberazione, 

 
6. Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134,comma 4, del D.Lgs.n.267/2000 

stante l’urgenza di provvedere e previa separata votazione. 
 
            IL SINDACO                                                                            IL SEGRETARIO 
     (Rag. Donato Di Santo)                                                            (Dr. Domenico Acconcia) 

 
 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.18/08/2000, n.267, è divenuta esecutiva il giorno 
                                 per il motivo sotto indicato: 
 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione dell’atto (art.134 - comma 3 -)  
□ dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 - comma 4 -) 
 
Bomba, lì 
 
                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                           Dr. Domenico Acconcia  
 


